Quando autem res efficiatur litigiosa, vide per 12 DD. in l. 1. C. de litig. ordin. libro 4. titulo 10. Covarruv. pract. quæst. cap. 15. numero 6. Guido decis. 337. & an, quando super possessione movetur lis, efficiatur litigiosa? ubi Gloss. in dict. cap. 1. ubi Abb. & Dec. quod tamen non est præsentis speculationis.

Declaratur itidem, ut successor non incidat in poenam, nec ei tempus currat, si regnum vacat & non est Rex, à quo possit petere confirmationem, ita expresse in feudo tenet Afflct. ubi sup. num. 5. de quo nos inferius agemus.

Illud autem adverte, quod et si minori mero 14 jure currat tempus à dict. Ordin. præfixum, cap. Imperiale, §. præterea, de prohibita feudi alienat. per Freder. tamen restituzione petita ei subveniri poterit, Afflct. ubi supra, num. 7. Quemadmodum in emphyteusi tradit Cald. de renovat. quest. 5. numero 22.

Finitis autem sex mensibus, si successor confirmationem non petat, incurrit poenam præfixam à prædicta Ordin. Et si intra annum eam non petierit, donatio in vita successoris nulla est, hoc tamen ultimum de coniunctudine Reges nostri non faciunt. Rebiffus de feudi, versicul. sexto. Imò quocumque tempore petitur hæc confirmatio, conceditur, dum successor solvat jura Regi debita in Cancelleria, seu gabellas, Feudistæ relevium vocant, ut per Garcium Gallicum de meliorament. cap. 13. num. 50. ut disponit prædicta Ordin. imò multo-

multoties filij, seu nepotes petunt confirmationem, quam pater & avus non petierunt, & Rex eam concedit, soluta gabella, seu relevio, quod solvere tenetur prædictus pater, & avus, & sic servat stylus, qui conformis est ei, quem in regno Neapolitano circa feuda servari testatur Afflct. in d. cap. I. quæ prima causa, num. 5. in fin. & in cap. I. quo tempore mil. Si tamen in contradictorio judicio hoc donatio opponeretur, fortassis mero jure auditio opponens deberet, & Ordinationis poenæ locus erit, & invalida remanebit donatio, ut Ordinat. disponit.

16 Et illud nota, quod hæc confirmationes per successionem, quando nihil novi addunt veteri donationi, non dicuntur donationes novæ, ut tradit Gamma decis. 47. num. 3. ex quo decisam fuisse in senatu questionem dubiam refert, tradit doctissimus Barbosa in l. quia tale, à num. 79. D. solut. matrim. cum seq.

17 Petitur autem confirmatio hæc, quando successor succedit quocumque tempore, à Rege, oblati libello supplicatorio in mensa senatorum palati; in qua petitione auditur Regiæ coronæ procurator, qui videt Scripturas donationum proprias, non autem transumptas; & si dubio carent, conceditur confirmatio, facta justificatione omnium qualitatum requisitarum in prædictis donationibus coram judge justificationum, ut suprà diximus; & fiunt Scripturæ in forma styli: si autem dubia aliqua continent, per Regium procuratorem proponuntur, & sic examinantur, secundum quod de jure est: & donatariis maximè per hoc consultur, habent enim tunc donationes clarissimas examinatas, & currentes (ut dicunt) & consultur etiam Regiæ coronæ: videt namque procurator illius per illas an vident bona, an vero adhuc successori deferantur.

DECISIO V.

De confirmatione, quæ fit per Regem succedentem in regno.

S U M M A E.

1. Confirmatio, quæ fit per Regem succedentem in regno (quæ vulgo vocatur de Rey a Rey) quælis sit.
2. Confirmatio hac non fit, nisi quando Rex id statuit, & ex senatoribus palati eligit nonnullos ad examinandas donationes, qui decernant quæ debeant confirmari.
3. Donationes factæ per Regem alicui sibi, & nepoti, seu perpetuo, tot censemur donationes, quæ sunt persona quæ ad bona donata vocantur.
Regia corona numquam moritur, sed semper una & eadem est. Ibid.
4. Rex Ioannes Secundus statuit confirmationes generales donationum bonorum Regia corona, & quod absque confirmatione donationes non valerent.
Deficiente lege, consuetudo pro lege habetur Ibid.
5. Assignantur rationes aliquæ, ob quas hoc statutum fuit.
Donatio bonorum Regiæ corona facta per Regem

in prejudicium successorum regulariter non vallet, nisi in eius vita, & illius morte finitur. Ibid. Alienatio bonorum restitutioni subjectorum, non valet. Ibidem.

6. Referuntur verba Chronicæ Regis Ioannis II.
7. Tenor Regiæ provisionis, per quam designantur confirmationes, ponitur.

Confirmatio altera est, quæ fit per Regem succedentem in regno, mortuo Rege prædecessore, & vocatur vulgariter, confirmatione de Rey a Rey eò quod Rex, qui succedit, confirmat, & ab eo petitur confirmatio. Quæ quidem confirmatio non fit, nisi quando Rex id decernit, & statuit, deputatis ad id personis ex numero senatorum palati, qui in examinandis prædictis donationibus, & decernendo quæ debeant confirmari, auditio Regiæ coronæ procuratore, in casibus dubiis tantum pronuntiant: & ob id dicuntur hæc generales confirmationes: fiunt autem à Rege in regno succedente, ut donatarij recognoscant novum Regem, à cuius Corona, quæ semper una & eadem est, donationes habent, Rebuff. circa similem consuetudinem Regni Franciæ, in tract. de feudis, versc. sexto.

Quando enim Rex donationem facit alicui, sibi, & filio, & nepoti, seu perpetuo de juro, & heritate, tot censemur donationes, quæ sunt personæ, quæ ad bona donata vocantur per Regem: & ita unusquisque ex successoribus censetur esse Regis donatarius, & donationem immediate ab ipso Rege obtinere. Soares in quest. majoratus, numero 18. Gregor. Lopez l. 23. tit. 13. part. 2. gloss. omenagen. Molin. de primogeniis, libro 4. cap. 15. num. 88. Ea enim quæ per Regem donata sunt, semper ab ipsa Regia corona donata dicuntur. Cum autem Regia corona numquam moriatur. Molina ubi sup. n. 47. meritò statutum fuit, quod Regem succedentem in regno donatarius coronæ recognoscet; confirmationem ab eo petendo; eoque jure utimur in hoc regno, à tempore Ioannis II. Regis hujus regni, qui id statuit in comitiis factis Eboræ, ut legitur in eius Chronicæ cap. 5.